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Posta, telgraf ve telefon idaresi teşkilâtı hakkında kanun 

(liesnû (Uızete ile neşir ve ifânı : :îl/V/19:î:> - Sayı : 2410) 

3STo. Kahu] l a ı ı l ı i 
2208 23 - V -1933 

B İ R İ N C İ MADDE — Posta, telgraf ve telefon idaresi hükmî şahsiyeti haiz bir 
umumî müdürlük halinde mülhak bütçe ile idare edilmek üzere mevcut hukuk ve 
veeaibi ile Nafıa vekâletine raptedil mistir, 

İKİNCİ MLA.DDE — Posta, telgraf ve telefon idaresine ait men kul ve gayrimen
kul bilcümle mallar Devlet malıdır. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Posta, telgraf ve telefon idaresinin varidat fazlaları Dev
lete ait olduğu çibi bütçe açığı da icabında Devletçe yardım edilerek kapatılır. 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Posta, telgraf ve telefon idaresinin hesap işleri mu-
hasebei umumiye kanununun hükümleri dahilinde ifa olunur. xincak bütçe sarfi
yatı masraflar yapıldıktan sonra Divanı Muhasebatın tetkikine verilir, 

BEŞİNCİ MADDE — Posta, telgraf ve telefon memurları Devlet memurları
nın halen haiz oldukları hak ve menfaatler \ muhafaza ederler. Bunların muhake
me usulleri Devlet memurlarının tâbi bulımndukları muhakeme usulleridir. Hak
larında 1683 numaralı askerî ve mülkî tekaüt kanunu hükümleri tatbik edilir. Şu 
haclar ki 1 haziran 1933 tarihinden evvel l-drüs muamelesi ikmal edilmiş olan teka
üt, dul ve yetim maaşları Hazinei maliyece tediye oludur. 

ALTINCI MADDE — Posta, 1elı>rnf \e telefon idaresinin ücret tarifeleri ka
nunu mahsusla tayin edilir. 

YEDİNCÎ MADDE — LTmumî müdür Nafıa vekilinin teklsii ve teftiş heyeti re
isi, umumî müdür muavini, fen müşavereheyeti reisi ve azası, posta işleri, telgraf 
işleri, muamelât müdürleri, başmüfettişler, binalar ve levazım müdürü ve hukuk 
müşaviri ve başmüdürler de umumî müdürün teklifi A e Nafıa vekâletinin inhası 
üzerine müşterek kararname ile tayin ve tebdil olunur. Madüılükler nmavinleı i, 
müfettişler, başmüdür muavinleri, Mmıf fevkinde müdürlerle1 birinci sınıf posta ve 
telgraf müdürleri idare encümeninin istişarî mahiyetteki kararile \e idarenin di irer 
memurları doğrudan doğruya umumî müdürün tasdiki ile tayin ve tebdil olunur. 

Uat başbakıcı ve başmüvezzilerin ve hat bakıcı ve miivezzilerin tayinleri encü
men kararile başmüdürlere aittir. Umumî müdürlükçe lüzum görülürse İT>ve 16 un 
derecelerdeki memurların encümen kararile tayini salâhiyeti başmüdürlüklere veri
lebilir. 

Hat başbakıcı ve başmüvezzilerin tayinleri encümen karariU başmüdürlere aittir. 
Cnuıınî müdürlükçe lüzum görülürse 15 ve Ki ıu-ı derecelerdeki memurların encü
men kararile ta\ ini salâhi\ eti başmüdürlüklere verilebilir. 

SEKİZİNCİ MADDE— Umumî idarede posta, işleri, telgraf işleri, muhasebe, 
muamelât müdürleri ve hukuk müşavirinden veya muavinlerinden mürekkep bir 
umumî idare encümeni vardır. Encümene umumî mildin \eya muavini riyaset eder. 
Müzakere mevzuunun taallûk ettiği diğerşube müdürleri encümende rey sahibi ola
rak toplanmalara iştirak eder. Encümen kadarları ımıntaza/n.an zaptolunur. Baş-
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müdürlüklerde, başmüdürün riyaseti altında başmüdürlük merkezinde bulu -
nan müfettişlerden birile mesul muhasip, posta ve telgraf ve paket mü
dürlerinden mürekkep bir başmüdürlük encümeni vardır, Bu encümenin vazife
leri umumî idare encümenince yapılacak bir talimatname ile tayin olunur. 

DOKUZUNCU MADDE—Umumî müdür kendi salâhiyetine müteallik encü
men kararlarından icrasında mahzur gördüklerini mütaleasile birlikte Nafıa veki
line arzeder. Vekilin kararı katidir . 

ONUNCU MADDE — Umumî idare encümeni Nafıa vekilinin göstereceği pos
ta, telgraf ve telefon işleri hakkında rey bildirir. Bu vey istişaridir. Encümen 
umumî müdürlükten tevdi edilen bütçe, munzam tahsisat, kadro ve idare memur
larına ait nizam ve kanun tekliflerini, aylık blânçoyu ve senelik katî hesap ve blân-
çoyu tetkik ve varidat ve masarifin tahakkukuna ait evrakı nıüsbitenin şekil ve 
cinslerini ve bunlara müteallik tadilâtı tayin eder. Umumî müdürün teklifi üzeri
ne aşağıda sayılı işlere dair encümenin vereceği kararlar Nafıa vekilinin tasdikile 
muteber olur: 

A) İdare ve memurlara ait talimatnameler, 
B) Bütçede fasıl dahilinde maddeden maddeye münakale, 
C) Kanunla salâhiyet verilmiş olan istikraz ve hesabı cari muameleleri, 
D) Avans itasını müstelzim olsun olmasın (20 000) liravı mütecaviz taahhüt

ler, 
(Bu miktardan aşağı taahhütler hakkındaki kararlar umumî müdür tarafından 

yapılır). 
E) Gayrimenkul malların alını ve batımı (15 000 liraya kadar olan kararlar 

umumî müdür tarafından yapılır.) 
Bundan başka encümen, memurların ahvali ve cezalandırılması hakkında umumî 

müdürlükçe tevdi edilecek işlere dair istişarî olarak re\ ini bildirir. 
ON BİRİNCİ MADDE — Posta, telgraf ve telefon umumî müdürlüğü memur

larının unvan, ödet, derece ve maaşları bu kanuna bağlı (1) numaralı cetvelde gös
terilmiştir, 

Bu cetvele dahil bulunan memurlar bu kanunda yazılı olmayan işlerde Devlet 
memurları maasatınm tevhit ve teadülü hakkındaki 1152 numaralı kanuna göre 
muamele görürler. 

ON İ K İ N C İ MADDE — Posta, telgraf ve telefon işlerine ait bilcümle muame
lât ile bu idarenin memurlarına taallûk eden hususlarda bu kanun ile posta, telgraf 
ve telefon kanunları hükümleri cereyan eder. Yukarıda yazılı kanuıılaım sakit kal
dıkları yerlerde Devlet dairelerde memurları hakkında meri olan umumî kanunla
ra göre muamele olunur. 

ON ÜÇÜNCÜ MADDE — Sınıf, adet, maaş ve maaş emsalleri bu kanuna bağlı 
(2) numaralı cetvelde gösterilen memurlar Posta, telgraf ve telefon idaresinde ayrı
ca bir memur sınıfı teşkil ederler. Bunların tavin, azil, mezuniyet gibi işleri de hu
susî kanunları çıkıncaya kadar mevcut hükümlere göre yapılış-. 

ON DÖRDÜNCÜ MADDE — Cmunü idarede bir tasarruf ve muavenet sandığı 
yapılabilir. Bu sandığın sureti idaresi bir nizamname ile tayin olunur. 

ON BEŞİNCİ MADDE — Ücretli müstahdemlere ait kadrolar her sene bütçesi
ne raptolunacak bir cetvel ile tayin olunur. 

ON ALTINCI MADDE — Bazı istasyonlarda posta, telgraf ve telefon muame-
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lâtı ayılması, şimendifer telgraf ve telefon tellerile demiryolunu takip eden telgraf 
ve telefon tellerinin bakımı ve Devlet demiryolları idaresinin, 1932 ve 1983 sene
leri bütçe kanunları mucibince faaliyeti t*xtil edilen matbaasmm müştereken işletil
mesi ve diğer mümkün hizmetlerin birleştirilmesi ve postalarla ve trenlerle yapıla
cak yolcu, koli ve diğer müraselât nakliyatı gibi halkın menfaatini ve iki taraf ida
resince tasarrufu temin edebilecek işlerde posta, telgraf ve telefon idaresile Devlet 
demiryolları idaresi arasında aktedilecek itilâflar Nafıa vekâletince tasvip edildik
ten sonra peyderpey tatbik olunur. 

ON YEDİNCİ MADDE — Devlet memurları ma asalının tevhit ve teadülü hak
kındaki 1452 numaralı kanuna bağlı olan (2)nıımaralı cetvelde posta, telgraf ve te
lefon idaresine ait olan kısmı tayyedilmiştir. 

ON SEKİZİNCİ MADDE — Bu kanuna muhalif hükümler mefsuhtur. 

Muvakkat maddeler 
BİRİNCİ MADDE— Posta, telgraf \e telefon idaresinin 1982 senesi kadrola

rına nazaran mevcut memurlarile hat başbakıcı ve başmüvezzilerinin ve hat bakı
cı ve müvezzilerinin bu kanuna merbut kadrolarında gösterilen derecelerden ve sı
nıflardan hangilerine girecekleri ve o derecelere muhassas maaşın ne mıktarın.ıı 
kendilerine verileceği derecelerine göre Nafıa vekilde umumî müdürlük ve baş-
müdürlüklerce takdir olunur. Takdir olunan miktar tasvip tarihini takip eden ay ip
tidasından itibaren memura verilir. 

İKİNCİ MADDE — Posta, telgraf ve telefon idaresinin bazı mmtakalardaki 
hat başbakıcı ve başmüvezzilerile hat bakıcı ve müvezzilerinin dahil olacakları sı
nıflara gövo ellerine geçecek para ile bu kanunun neşrinden evvel ellerine geçen pa
ra miktarları arasında aleyhte fark hâsıl olduğu takdirde bu farklar iki sene hita
nıma kadar maaşatm tevhit ve teadülü hakkındaki 1452 numaralı kanunun dör
düncü maddesi mucibince ashabına müktesep hak olarak verilir. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — 1513 numaralı kanuna tâbi borçlar ile 1932 senesi muva-
zenei umumiye kanununun 11 inci maddesi mucibince 1931 senesi nihayetine kadar 
alacakları tahakkuk edenlerden tahsisatının mevcut olmamasından naşi tesviye 
edilemeyen borçlar ile bu devreye ait olııpta henüz tahakkuk muamelesi bitmemiş 
olan ayni şekildeki borçlar hakkında umumî muvazene kanunundaki hükümlere gö
re Hazinece tasfiye ve tahvil muamelelerine devam olunur. 

Posta, telgraf ve telefon idaresinin paket ziyamdan dolayı 1932 malî senesi ni
hayetine kadar tebeyyüıı eden tazminat borçlarından Hazine i maliye, Düyunu umu
miye ve inhisar idarelerine ait olanlarının kavilleri mütekabildi terkin edilmiştir. 

Bunların miktaıları 1933 senesi hesabı katilerinde ayrı bir lahika şeklinde gös
terilecektir. 

ON DOKUZUNCU MADDE — Bu kanun 1 haziran 1933 tarihinden muteberdir. 
YİRMİNCİ MADDE — Bu kanunun hükümlerini icraya İcra Tekilleri Heyeti 

memurdur. 

27 mayıs 1933 
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L1J NUMARALI CETVEL 

Derece Memuriyetin nevi Adet 
Maaş 
Lıı <ı 

2 Umumî müdür 1 125 
5 Teftiş heyeti reisi umumî müdür muavini 1 80 

Posta işleri mudıulıığu 
6 
7 
8 

10 
11 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

6 
7 
8 
6 
7 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Müdür 
Birinci 
İkinci 
Birinci 
İkinci 
Birinci 
İkinci 
Birinci 
İ kinci 
Üçüncü 
Dördüne 

Müdür 
Birinci 
İkinci 

smıf 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 

ü » 

%Tel 

sınıf 
» 

Mühendis 
» 

Birinci 
» 

İkinci 
Birinci 
İkinci 
Üçüne LI 

smıf 
» 
» 
» 
>-> 
» 

Dördüncü » 

müdür mua\ mi 
» » 

mümeyyiz 
» 

tetkik memuru 
» » 

memur 
y> 
» 
» 

gıaf işleri mûd urluya 

müdür muavini 
» » 

mümeyyiz 
tetkik memuru 

» » 
memur 

» 
?> 

» 

1 
3 
3 
4 
3 

10 
12 
12 
12 
8 
6 

1 

3 
o 

2 
4 
3 
3 
7 
7 
7 
3 

70 
55 
45 
35 
30 
30 
25 
22 
20 
17,5 
10 

70 
55 
45 
70 
55 
35 
30 
25 
22 
20 
17,5 
16 

Muamelât müdürlüğü 

6 
8 

10 
11 
n 
12 
13 
14 
15 
16 

Müdür 
İkinci sim 
Birinci » 
İkinci » 
Birinci » 
İkinci » 
Birinci » 
İkinci » 
Üçüncü » 
Dördüncü » 

f müdıu mua\ini 
mümeyyiz 

» 
tetkik memuru 

» » 
memur 

» 
» 
» 

1 
3 
1 
2 
o 

4 
o 

4 
4 
3 

70 
45 
35 
30 
30 
25 
22 
20 
17,5 
16 

t 
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eı*ecc 

8 
11 
11 

7 
8 

12 
13 
14 
15 
16 
6 

11 
7 
8 
9 

Memuriyetin nevi 

Mektep müdürü 
Daire » 
Mutemet 

Binalar ve levazım miıdûrluğu 
Müdür 
İkinci sınıf müdür muavini [1J 
İkinci sınıf tetkik memuru 
Birinci » memur 
İkinci » » 
tîçüncü » » 
Dördüncü » » 
Fabrika - mühendis - müdür 
Fabrika muhasibi 
Başmimar 
Mimar 
Ressam 

Adet 

1 
1 
1 

1 
2 
4 
4 
5 
6 
7 
1 
1 
1 
1 
1 

Maaş 
Lira 

45 
30 
30 

55 
45 
25 
22 
20 
17,5 
16 
70 
30 
55 
45 
40 

Fen müşavere heyeti 
6 Eeis 1 70 
6 Aza 1 70 
7 Aza 1 55 

Teftiş heyeti 
6 Başmüfettiş 1 70 
7 » 1 55 

Hukuk müşavirliği 
7 Müşavir 
8 » muavini 
9 Avukat 

11 fkinci simi' mümeyyiz 
12 » » tetkik memuru 
13 Birinci » memur 
14 İkinci » » 
15 Üçüncü » » 
16 Dördüncü » » 

1 
1 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
3 

55 
45 
40 
30 
25 
22 
20 
17,5 
16 

[l] Muavinlerden hırı ayniyat baş muharipliği vazifesi
ni de yapar. 
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Derece Memuriyetin nevi Adet 

Evrak re isiaiiaiih müdürlüğü [l] 
9 Müdür 1 

11 İkmcı sırı it mümeyyiz 1 
12 » » tetkik memuru 1 
14 » » memur 1 
15 Üçüne ü » » 1 

Ankara, telefon müdürlüğü 
6 

10 
11 
13 
13 
14 
15 
16 
13 

Müdür 
Başmakinist 
Tahakkuk memuru 
Kablo memuru 
Birinci sınıf memur 
tkinci » 
Ü çüııcü » 
Dördüncü » 
Veznedar 

» 
» 
» 

1 
2 
1 
2 
2 
5 
6 
6 
1 

Vilâyetler 
6 
7 
8 
8 
9 

10 

i 

8 
9 

11 

9 
10 
n 10 
11 
12 

11 
12 
13 
12 
13 

Birinci 
tkinci 
Üçüncü 
Birinci 
tkinci 
Üçüncü 

Birinci 
tkinci 
Üçüncü 
Müfettiş 

Birinci 
tkinci 
Üçüncü 
Birinci 
İkinci 
Üçüncü 

tstaubul 
Birinci 
İkinci 
Birinci 
İkinci 

sınıf başmüdür 
» » 
» » 
» » muavini 
» » » 
» » » 

sınıf müfettiş 
» » 
» » 

muavini 

sınıf mesul muhasip 
» » » 
» » » 
» başkâtip 
» » 
» » 

başmüdürlüğü N ezııe 
sınıf veznedar 

» » 

dan 

» a\ ni) at muhasibi 
» » » 

4 
5 
o o 
4 
5 
o 

4 
16 
20 

7 

4 
5 
3 
4 
5 
3 

1 
5 
6 
6 
6 

[l] İdari: encnmeniıun nazı işlaini di bu m 
yapar. 
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Derece Memuriyetin nevi Adet 
Maaş 
Lira 

8 İstanbul posta merkezi müdürü 1 45 
8 » telgraf » » 1 45 
8 » paket » » 1 45 
8 Ankara posta » » 1 45 
8 » telgraf » » 1 45 
9 Birinci smıf P. T. T. merkezleri müdürleri 4 40 

10 İkinci » » » » 10 35 
11 Üçüncü » » » » 16 30 
12 Dördüncü» » » » 61 25 
13 Beşinci » » » » 130 22 
14 Altıncı » » » » 286 20 

11 Birinci sınıf başseyyar 1 30 
12 İkinci » » 4 25 

9 Başmakinist 1 40 
10 » 1 35 
12 Kablo memuru 1 25 
11 Birinci sınıf basmemur 21 30 
12 İkinci » » 54 25 
13 Birinci » memur 283 22 
14 İkinci » » 496 20 
15 Üçüncü » » 1067 17,5 
16 Dördüncü » » 772 16 

[2] NUMARALI CETVEL 

Maaş Maaş 
Memuriyetin nevi Sınıf Adet Lira Emsali 

Hat başbakıcı ve başmüvezzi 1 48 14 3,5 
» » » . 2 50 12 3,75 

Hat bakıcı ve müvezzi 1 106 10 4 
» » >? 2 535 9 4 
» » » 3 252 8 4 
» 5» » 4 1200 6 4,5 

Cumhuriyet Reisliğine yazılan tezkerenin tarih ve 
numarası : 24 - V - 1933 ve 1/622 
Bu kanunun neşir ve ilânının Başvekilliğe bildi
rildiğine dair Cumhuriyet Reisliğinden gelen tez
kerenin tarih ve numarası : 27 - V - 1933 ve 4/491 
Bu kanunun müzakerelerini gösteren zabıtların Cilt Sayıfa 
cilt ve sayıfa numaralan : 14 80 

15 183,299:305 




